
 
         Area di Coordinamento Attività Ispettive  DETERMINAZIONE N. 1231/2010 

DEL  19 APRILE  2010 

 

Pagina 1di 2 

 

Oggetto:  Reg. CE 479/08, Titolo II, Capo I 
Disposizioni Regionali Applicative relative alla mi sura ristrutturazione e 
riconversione dei vigneti, campagna 2010. Rettifica  graduatoria regionale. 

 

Il Direttore dell’Area di Coordinamento 

VISTA la Legge Regionale 8 agosto 2006, n. 13; 

VISTA la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31; 

VISTO  lo Statuto dell’Agenzia, approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 25/37 del 

3/7/2007; 

VISTA la Legge Regionale 15 maggio 1995, n.14; 

VISTO il Reg. CE 479/08 del Consiglio del 29/04/2008 relativo all’Organizzazione Comune del 

Mercato vitivinicolo e le relative modalità di applicazione definite con Reg. CE 555/08; 

VISTO il Decreto del Ministero delle politiche agricole e Forestali del 08/08/2008 n° 2553, relativo 

alle norme di attuazione dei Regg. CE 479/08 e 555/08, così come modificati dal Decreto 

del Ministero delle politiche agricole e Forestali del 11/02/2009 n°1219; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Politiche Agricole e Forestali del 02/11/2009 n° 7871, 

relativo alla ripartizione delle risorse finanziarie destinate alla misura ristrutturazione e 

riconversione dei vigneti, annualità 2010; 

VISTA la delibera della Giunta Regionale n° 68/35 d el 03/12/2008, relativa all’approvazione della 

misura ristrutturazione e riconversione dei vigneti della Regione Sardegna per il periodo 

2009/2013, che affida all’Agenzia  ARGEA Sardegna la gestione amministrativa della 

misura; 

VISTA la la propria determinazione n. 1073/2010 del 31/03/2010 con la quale è stata approvata 

la graduatoria regionale di merito delle domande presentata ai sensi della misura in 

oggetto; 

CONSIDERATO  che la Ditta LODDO Maria Rosaria, nata a Quartu S. Elena (CA) il 06/09/1963, 

CUA LDDMRS63P46H118P, è stata esclusa dalla graduatoria di merito in quanto, da una 

verifica del proprio fascicolo di dichiarazione delle superfici vitate della Provincia di 

Sassari n. 9539001272, non risultava essere in possesso di diritti di reimpianto in 

portafoglio; 



 
         Area di Coordinamento Attività Ispettive  DETERMINAZIONE N. 1231/2010 

DEL  19 APRILE  2010 

 

Pagina 2di 2 

 

ESAMINATO il fascicolo di dichiarazione delle superfici vitate n° 8539008179, riferibile alla 

provincia di Cagliari, intestato alla Ditta medesima, da cui risulta la disponibilità dei diritti 

di reimpianto in portafoglio sufficienti a soddisfare l’intervento richiesto;  

RITENUTO pertanto, di dover ammettere la Ditta LODDO Maria Rosaria, nata a Quartu S. Elena 

(CA) il 06/09/1963, CUA LDDMRS63P46H118P ai benefici della misura ristrutturazione e 

riconversione dei vigneti della Regione Sardegna in quanto titolare di sufficienti diritti di 

reimpianto in portafoglio; 

DETERMINA 

 Di ammettere la Ditta LODDO Maria Rosaria, nata a Quartu S. Elena (CA) il 06/09/1963, 

CUA LDDMRS63P46H118P ai benefici della misura ristrutturazione e riconversione dei 

vigneti della Regione Sardegna e di disporre l’inserimento nella graduatoria di merito 

regionale al numero 137 con  punteggio pari a zero. 

 Di approvare la graduatoria di merito che si allega quale parte integrante e sostanziale 

della presente Determinazione, riguardante i piani aziendali presentati ai sensi misura 

ristrutturazione e riconversione dei vigneti della Regione Sardegna, per l’annata 

2009/2010. 

 È disposta l’affissione della graduatoria presso l’Albo Pretorio di questa Area di 

coordinamento delle attività ispettive e la pubblicazione nel sito www.regione.sardegna.it, 

e nella rete telematica interna. 

 Avverso tale provvedimento è ammesso il ricorso gerarchico al Direttore Generale 

dell’Agenzia  ARGEA Sardegna, ovvero al T.A.R. della Sardegna, rispettivamente entro 

30 e 60 giorni dalla notifica della pubblicazione della graduatoria nell’albo di questa Area 

di coordinamento delle attività ispettive. 

 La presente Determinazione è trasmessa al Commissario straordinario dell’Agenzia 

ARGEA Sardegna. 

 
 
 
 
R. FALZOI 
M. DESOLE   
 
 
  
 
 
  Il Direttore dell’Area di Coordinamento  

         Antonello Arghittu 


